
Motion till riksdagen 

1987 /88:T309 
av Göran Magnusson m. n. (s) 

.. 

om upprustning av Europaväg 18 på sträckan 
Köping- Örebro 

Ur regionalpolitisk synpunkt är kommunikationerna viktiga, vilket man 
kan finna många exempel på om man studerar näringslivshistoria. l åter
kommande satsningar i olika regioner gör regeringen insatser just för att 
förbättra kommunikationerna. 

Länsstyrelsen i Västmanland har uttalat att "länet är i hög grad beroende 
av interregionala kontaktmöjligheter. För dessa kontakter spelar E 18 en 
mycket väsentlig roll. Länsstyrelsen har under mycket lång tid arbetat för 
att få denna led upprustad. I och med att sträckan En köping-Bålsta byggs 
om får E 18 mot Stockholm motorvägs- eller motortrafikledsstandard med 
undantag för ett kortare avsnitt väster om Enköping ... E 18 väster om 
Köping har betydligt sämre standard. En viktig bit, som måste åtgärdas är 
sträckan Köping-Arboga, men också en kraftig uppgradering av standar
den på sträckan Arboga-Örebro (E 3) är angelägen". 

Med de anslagsnivåer som länet normalt disponerar blir ett projekt av 
denna storlek mycket resurskrävande, varför särskilda medel måste tillfö
ras väganslaget i länet om byggande ska kunna genomföras. 

Självfallet finns en rad transportbehov som klaras genom E 18; här skall 
endast nämnas några. Insatsvaror för Volvos produktion i Köping är ett 
exempel. Från Volvo i Köping transporteras färdiga produkter till Göte· 
borg. Spannmål från Närke-slätten transporteras till siloanläggningen i 
Köping för utskeppning med båt. Till ICA:s lager i Västerås transporteras 
stora varumängder som importeras över Göteborg. 

Det i denna motion aktuella vägavsnittet utgör en viktig del av vägförbin
delsen mellan Stockholm och Göteborg, men är också viktigt för trafiken 
mellan Helsingfors/ Åbo och Oslo. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförts om behovet av upprustning av väg E 18 från Kö
ping mot Arboga och Örebro. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Göran Magnusson (s) 

Olle Göransson (s) Berit Oscarsson (s) 
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